
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» июля 2022 г.                                                                    № 735-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

21.07.2022 за № 240/4474 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок определения (пересмотра) уровня 

квалификации и аттестации на право самостоятельного производства 

судебной экспертизы экспертов государственных судебно-экспертных 

учреждений Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

 

 В соответствии со статьей 13 Закона Луганской Народной Республики 

от 14.06.2018 № 236-II «О государственной судебно-экспертной деятельности в 

Луганской Народной Республике», пунктами 1.1, 2.2, подпунктом 5.10.18 

пункта 5.10 Положения о Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики (с изменениями), утвержденного распоряжением Главы Луганской 

Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, в целях определения 

(пересмотра) уровня квалификации и  аттестации на право самостоятельного 

производства судебной экспертизы экспертов государственных судебно-

экспертных учреждений Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести в Порядок определения (пересмотра) уровня квалификации и 

аттестации на право самостоятельного производства судебной экспертизы 

экспертов государственных судебно-экспертных учреждений Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденный Министерством 

юстиции Луганской Народной Республики от 30.06.2022 № 656-ОД, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 



2 

 

Республики 11.07.2022 за № 232/4466, изменение, дополнив пункт 6.2 новым 

абзацем следующего содержания: 

«Аттестация может быть проведена по упрощенной процедуре (проверка 

знаний в рамках 1 (первого) этапа аттестации) при наличии следующих 

условий: 

на производство судебных экспертиз и экспертных исследований 

затрачено не менее 750 эксперточасов с момента предыдущей аттестации; 

наличие экспертного стажа не менее 5 лет; 

прохождение повышения квалификации в течении последних 3 (трех) лет; 

отсутствие дисциплинарных взысканий.». 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной 

системой Министерства юстиции Луганской Народной Республики                

Гедзерука Д.И. 

 

 

Министр                                                                                                 З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 


